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A. Nesaistantys poreikio nurodymai 

Vadovaujantis Reglamento (ES) 2017/459 26 straipsniu, perdavimo sistemų operatoriai, rengę 

šią rinkos paklausos vertinimo ataskaitą, tinklo naudotojams suteikė galimybę pateikti 

neįpareigojančius poreikio nurodymus, kad būtų galima kiekybiškai įvertinti galimą didinamųjų 

pajėgumų poreikį. Pateikimo terminas abiejose sienos pusėse tarp GAZ-System (Lenkija) 

įleidimo-išleidimo sistemos ir AMBER GRID (Lietuva) įleidimo-išleidimo sistemos buvo nuo 2023 

m. liepos 3 d. iki 2023 m. rugpjūčio 28 d. (COB). 

Per šį laikotarpį perdavimo sistemos operatoriai negavo jokių neįpareigojančių poreikio 

nurodymų dėl atitinkamo sujungimo taško. Į neįpareigojančius paklausos nurodymus, gautus 

pasibaigus terminui, bus atsižvelgta kitoje rinkos paklausos vertinimo ataskaitoje (2025–2027 m. 

ciklas). 

Dėl to, nesaistančio poreikio nurodymų kiekis lygus 0 buvo naudotas šiame poreikio vertiniame. 

B. Paklausos vertinimas 

i. Istorinis panaudojimas 

Kaip minėta pirmiau, apie šioje ataskaitoje nagrinėjamą didinamojo pajėgumo ciklą 

nebuvo gauta jokių neįpareigojančių rinkos paklausos nurodymų. Todėl istorinio 

pajėgumo panaudojimo tarp atitinkamų įleidimo ir išleidimo sistemų analizė nėra 

būtina. 

ii. Sąsajos su GRIPs, TYNDP, NDPs 
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Kadangi nėra neįpareigojančios paklausos, bet kokių fizinių pasiūlos trūkumų iš GRIP, TYNDP ar 

nacionalinio tinklo plėtros plano negalima panaikinti V skyriuje nurodytais NC CAM procesais, 

tačiau į juos reikia atsižvelgti atliekant atitinkamus procesus. 

iii. Numatomas didinamųjų pajėgumų kiekis, kryptis ir trukmė 

Atsižvelgiant į pirmiau minėtus, nėra nustatytos papildomos pajėgumų paklausos, 

kylančios nei iš rinkos požymių, nei iš kitų šaltinių. 

C. Išvada dėl didinamųjų pajėgumų projekto/proceso (ne)inicijavimo 

Atsižvelgiant į šios ataskaitos A ir B skirsniuose paminėtus elementus, šiame etape nėra 

pagrindo svarstyti, ar pradėti papildomo pajėgumo projektą. Tai netrukdo daryti tolesnio 

paklausos vertinimo išvadų. Taigi šioje ataskaitoje aptariamoms įleidimo ir išleidimo sistemoms 

nebus inicijuojamas joks didinamojo pajėgumo projektas ar techniniai tyrimai, remiantis šia 

rinkos paklausos vertinimo ataskaita. 

D. Preliminarus terminas 

Kadangi joks projektas nebus inicijuojamas, preliminarus terminas nepateikiamas. Kita rinkos 

paklausos analizė prasidės 2025 m. po metinių pajėgumų aukciono. 

E. Laikini susitarimai dėl esamų pajėgumų paskirstymo 

Dėl to, kad pagal šią rinkos paklausą nebus inicijuojamas joks projektas, tarpinių susitarimų kol 

kas nereikia. 

F. Mokesčiai 

Nesaistančio poreikio nurodymo etapo metu mokesčiai nebuvo taikomi.  
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G. Kontaktinė informacija 

 

 

GAZ-SYSTEM S.A. 

 

 

 

AB AMBER GRID 

Paulina Buczek 

 

Mindaugas Beržanskis 

Tarptautinių santykių skyrius Sistemos valdymo centras 

+48 22 220 1518 

 
 

incremental@gaz-system.pl 

 

+370 699 78065 
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